
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА С. ДАТТАХ» 

(МБОУ «СОШ С. ДАТТАХ») 

МУНИЦИПАЛЬНИ БЮДЖЕТАН ЮКЪАРАДЕШАРАН УЧРЕЖДЕНИ 

«ДАТТАХЕРА ЮКЪАРАДЕШАРАН ЮККЪЕРА ШКОЛА» 

(«МБЮУ «ДАТТАХЕРА ЮЮШ») 
366224, Чеченская Республика, Ножай-Юртовский район, с. Даттах, ул. А.А. Кадырова, 36 

366224, Нохчийн Республика, Нажин-Юьртан кIошт, Даттахюьртан, А.А. Кадыровнурам, 36 

e-mail: dattah095@mail.ru, сайт http//:dattah.edu95.ru,ИНН 2009001877, КПП 200901001, ОГРН 1092032001874, телефон +79280860778 

 

ПРИКАЗ 

от 25.08.2022                                                                                                                         №97 

«О назначении наставников и  

формировании наставнических пар». 

  

Во исполнение распоряжения Министерства просвещения Российской Федерации от 25 декабря 

2019 года №145 «Об утверждении методологии (целевой модели) наставничества обучающихся 

для организации, осуществляющих образовательную деятельность по общеобразовательным, 

дополнительным общеобразовательным, программам среднего профессионального и высшего 

образования, в том числе с применением лучших практик обмена опытом между 

обучающимися», в соответствии с приказом Министерства образования и науки Чеченской 

Республики от 23.06.2021№748-п «Об организации работы по внедрению региональной целевой 

модели наставничества в системе образования Чеченской Республики», приказом Министерства 

образования и науки Чеченской Республики от 30.07.2021 № 904-п «Об организации работы по 

внедрению региональной целевой программы поддержки молодых педагогов и развития 

наставничества в системе образования Чеченской Республики», в соответствии с «дорожной 

картой» реализации целевой модели наставничества в МБОУ «СОШ с. Даттах» на 2022/2023 

учебный год, утвержденной приказом директора от 30.08.2022 г. №125 «О внедрении целевой 

модели наставничества в МБОУ «СОШ с. Даттах»,  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Сформировать следующие наставнические пары «Учитель – Учитель»:  

      1.1.Учителя ОБЖ Сайдуллаевой М. Ю. – наставником учителя ОБЖ и физической культуры 

Ханакаева Н.-Э. Н.-М.  

2. Утвердить формы ведения базы наставляемых и наставников (приложение 1)  

3. Куратору наставнических пар Сайдуллаевой М. Ю.: 

-  отслеживать реализацию плана дорожной карты; 

-  отчитываться координатору о реализации цикла наставнической работы. 

4. Координатору внедрения целевой модели наставничества заместителю директора по УВР 

Эциевой И. С. осуществлять контроль деятельности педагогов-наставников.  

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.  

 

                                       Директор школы: ____________/Я. С. Зубайраев/ 

                        С приказом ознакомлены: ______________/Н.-Э. Н.-М. Ханакаев/ 

                                                                         _____________/М. Ю. Сайдуллаева/ 

                                                                        _______________/И. С. Эциева/ 


		2023-04-11T17:16:21+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА С. ДАТТАХ"




